qua de Curia nostra habetur facturus eidem Mag. Massario vel nuncio suo pro eo de hiis que receperis et recepturus de hiis etc. apodixam. Volumus tamen quod si forte sic tarde pred. Mag. Massarius scrofas ipsas tibi miserit quod per totum mensem septembris p. v. VII ind. ad pred. monasterium mittere et eas assignare non possis, scrofas ipsas emere debeas iuxta priorum ... litterarum etc., ita quod pred. scrofe per totum pred. mensem septembris sint eidem monasterio infallibiliter assignate. Ita quod tamen quod illi de pred. officialibus nostris per quos steterit quod scrofe ipse non assignentur tibi sic tempestive, quod eas posses, sicut dictum est, dicto monasterio assignare ad satisfaciendum Curie nostre de toto dampno et defectu quod proinde Curie nostre emerit pro emendis pred. scrofis pro eorum defectu et negligentia de eorum proprio nostre Curie teneantur. Dat. ap. Lacumpensilem, die XVIII augusti. (Reg. 1, f. 117 e Reg. 26, f. 194).

FONTI: Reg. di trascr. cit., ff. 532-534; Minieri Riccio, Ms. in Arch. e I, f. 530 (not.).

660. - Scriptum est eidem etc. Cum Stefanum filium Stephani et duos servitores et unum vallectum eius existentes in Manfridonia quos Gaculius de Biussono miles ... consiliarius familiaris etc. nuper de partibus Ungarie secum duxit per te pro parte Curie nostre recipi a quibuscumque custodientibus eos in pred. terra Manfridonie, et ad castrum Trani, sub fida et diligenti custodia destinari velimus, assignandos ibidem Castellano eiusdem castelli ut eos custodiat usque ad nostre beneplacitum voluntatis, f. t. ... precipimus quatenus, ... pred. Stephanum servientes et vallectos eius in pred. terra Manfridonie, ut morantur, ab hiis qui eos custodiunt pro parte Curie nostre recipias vel recipi facias per ydoneos et sufficientes nuncios tuos, tibi vid. nostra Curia incumbente et exhibente sibi pro te pred. servientibus et vallecto suis expensis ... pro illis vid. diebus quibus in pred. terra Manfridonie eos moram inveneris protrassisse et quibus moram traxerint ad castrum pred. de quacumque fiscali pecunia que est etc. eos ad pred. castrum sub fida et diligenti custodia debeas destinare et assignari facere castellano pred. custodiendos per eum prout sibi per nostras litteras demandamus. Recepturus vel recipi facturus etc. scriptum competens ad cautelam, sciturus pro certo quod, si defectu bone custodie de ipsis aliquod sinistrum emerit, in personam tuam sinistrum huiusmodi inpingemus. Dat. ap. Lacumpensilem, die XX augusti. (Reg. 1, f. 117 e t.).

FONTI: Reg. di trascr. cit., ff. 534.

661. - Scriptum est Custodibus biscotti Curie in Manfridonia etc. Cum biscottum necessarium pro panatica personarum navigantium in duabus galeis et uno galeone deputatis ad custodiam maritime Apulie et Aprutii, quibus preest Pascalis de Guarino Prothontinus Brundusii fidelis noster, de bi-

scotto quod per vos pro parte nostre Curie conservatur, eidem Pascali usque per totam primam medietatem mensis septembris p. f. VII ind. velimus per vos instanter et sine difficultate qualibet exhiberi, f. v. sub pena unc. auri CC ... mandamus quatenus statim receptis presentibus omni prorsus mora et occasione sublatis, biscottum necessarium pro panatica personarum dictarum galearum et galionis pro pred. medietate dicti mensis septembris, de biscotto Curie nostre quod per manus vestras existet eidem Pascali iuxta statutum Curie tribuatis, cauti ne in exhibendo pred. biscotto aliquam moram seu negligentiam committatis sicut pred. penam et totum dampnum et interesse quod si secus feceritis servitiis nostris emergerit ad quod teneri vos volumus, cupitis evitare. Dat. ap. Lacumpensilem ... XXII augusti. (Reg. 1, f. 117 t. e Reg. 26, f. 194 t.).

FONTE: Reg. di trascr. cit., ff. 534-536; *Monum. Hungarie etc.*, p. 59 (trascr.); Ovary, *Ricerche etc.*, p. 70 (not.); Del Giudice, *La fam. di re Manfredi*, in « Arch. Stor. Nap. », IV, 1879, p. 355 (not.); Minieri Riccio, Ms. in Arch. I, f. 39 (not.) e 530 (not.).

662. - (Mentio cuiusdam contentionis exorte pro finibus et territoriis inter Goffridum de Miliaco mil., dom. terrarum Guillonisii et Pitacii et homines Termularum). (Reg. 26, f. 194).

FONTE: Chiarito, *Rep.* 30, f. 202, t.

663. - (Mandatum pro abate et conventu monast. S. Marie in Basilica de pacifica possessione nonnullorum descriptorum bonorum). (Reg. 26, f. 194).

FONTE: Chiarito, *Rep.* 30, f. 203.

664. - (Mentio Rahonis de Ravenna mil., de Aprutio, forestarii forestarum Salparum). (Reg. 26, f. 194 t.).

FONTE: Chiarito, *l. c.*

665. - Scriptum est eidem Iustitiario etc. Quia intelleximus quod Iohannes Britaldus olim Regnorum Francie panetterius et Sicilie Comestabulus dilectus miles, etc. nuper in Francia die clausit extremum, ex quo superstes est filius masculus pupillus et in minori etate constitutus et in Francia existens, cuius pupilli baliatum et terre sue pheodalis quam dictus qd. pater eius in iurisdictione tua ex concessione nostra tenebat ad Curiam nostram spectat, sicut de aliis baliis fit in Regno f. t. ... precipimus quatenus, ... omni prorsus mora et occasione cessante totam terram quam idem Iohannes in iurisdictione tua ex concessione nostra tenebat et singula alia bona ipsius ubicumque ea per iurisdictionem tuam inveneris, super quibus inveniendis om-

nem adhibeas diligentiam et cautelam; ita quod de eis aliquid occultari non possit, capias baliatus nomine usque ad nostrum beneplacitum procuranda. Super quibus procurandis eligas et statuas duos sufficientes divites ydoneos et fideles viros qui sint fidei et opinionis electe, cum de ipsorum sufficientia tibi totaliter incumbamus, adhibito eis pro cautela pupilli ipsius viro de consanguineis vel familiaribus magis proximioribus et ydoneis dicti qd. Iohannis qui terram et bona ipsa ad opus pupilli ipsius diligenter et fideliter procurent, et ipsorum fructus et proventus percipiant salubriter conservandos, per pred. duos eligendos et statuendos per te, ita quod de eis ad manus dicti adhibendi ipsis de consanguineis et familiaribus dicti qd. Iohannis, ut dictum est, nichil perveniat quocumque modo cum tibi inde et statuendis per te modo predicto totaliter innitatur. De quibus proventibus terre pheodalis retineri facias pro Curia nostra per eosdem statuendos tuos servitium quod pro terra ipsa Curie nostre debetur, quibus mandes expresse quod quousque balium ipsum gesserit in fine anni cuiuslibet ad computandum inde pro ipsius pupilli cautela coram Magistris Rationalibus Magne nostre Curie se presentent; factis de captione terre et bonorum ipsorum quinque scriptis publicis consimilibus continentibus formam presentium, diem captionis ipsorum, terram pheodalem cum annuo valore ipsius per partes et membris et singula alia bona ipsius que ceperis cum qualitate et valore ipsorum, numerum et qualitatem animalium et equitaturarum cum mercaturis, si mercata fuerint balzanaturis et aliis signis equitaturarum ipsarum et ubi ea ceperis et quibus et ubi ac quando ea omnia commiseris procuranda, cum nominibus et cognominibus ipsorum et unde sunt et nomen et cognomen illius, quem de consanguineis seu familiaribus dicti qd. Iohannis ipsius adhibueris particulariter et distincte; quorum uno tibi retento alio dictis statuendis tuis et alio dicto adhibendo ipsis dimissis, quartum eisdem Mag. Rationalibus et quintum Iohanni Torsivacce et mag. Martino de Dordano Cambellanis nostris et statutis super officio graffii in Hospitio nostri celeriter destines cum litteris tuis hiis etiam continentibus seriatim lucide et distincte. Dat. ap. Lacumpensilem, penultimo augusti. (VI ind. 1278). (Reg. 26, f. 195 e t.).

FONTI: Minieri Riccio, *Dei grandi ufficiali etc.*, p. 11 (trascriz.); Borrelli, *Apparatus etc.*, I, in Ms. Bibl. Naz. IX, C. 14, f. 407; *Ind. fam.*, f. 96; Minieri Riccio, Ms. in Arch. I, f. 529, t. (not.); Ms. Soc. Stor. Nap., XXV, A. 15, f. 43, t. (not.); Del Giudice, *Cod. Diplom. etc.*, II, p. II, p. 34 (not.).